PODER jUOiCíÂRIO
TRiBUNAL Dt fUSTICA DO tS í ADO DO PAPÁ
COMARt.A Ofc XINCUARA

OÍRECÃO DE FÓRUM

Portaria 10/2025 - Dlí OR-XI.

O MM. luiz de Direito Dr. HAENDEL MOREÍRA RAMOS,

Juíza de Direito,Titular da 1- Vara Cível e Empresarial e

Diretor do Fórum desta Cidade e Comarca de Xinguara,

Estado do Pará; na forma da lei, etc.

CONSIDERANDO a necessidade de alteração na escala do plantão judiciário

durante o período de 27 de janeiro à 2 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO os termos da RESOLUÇÃO N.^ 16, de de junho de 2016 e

do Provimento n^. 010/2009-CjCl, da Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior,

que disciplinam o funcionamento dos plantões judiciários nos dias úteis e nos finais de

semana e feriados do Poder Judiciário do Estado;

RESOLVE:

Art. 12. ALTERAR o Plantão do Fórum da Comarca de Xinguara do dia 27

de janeiro ao dia 02 de fevereiro de 2025, conforme tabela constante do Anexo 1 desta

Portaria.

Art. 22. Retroagindo seus efeitos para o dia 27 de janeiro de 2025.

Publique-se. Registre-se.

Gabinete do Juiz de Direito Diretor da Fórum da Comarca de Xinguara, 3 de

fevereiro de 2025. j |
... . ^

eção do Fórum

GPPortan

Portaria n°. 10/2025 - DIFOR-Xl - fis. i/2